РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«27» января 2015г.                                                                           № 97
г. Балей
О проведении районных соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2015»
В целях содержательного отдыха, оздоровления населения района, пропаганды здорового образа жизни и развития зимних видов спорта,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район» постановляет:
1. Главному специалисту по ФК и порту администрации МР «Балейский район» (Щербакова Е.Б.) организовать и провести районные соревнования по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2015» (далее – соревнования) 15 февраля в г. Балее.
2. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение №1).
3. Утвердить смету расходов на проведение соревнований (приложение №2)
4. Комитету по финансам администрации МР «Балейский район» (Н.Н. Черкашина) выделить администрации МР «Балейский район» денежные средства за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в МР «Балейский район» на 2015-2019 годы»
5. Главному бухгалтеру администрации МР «Балейский район» (Н.Л. Гулько) обеспечить финансирование соревнований.
6. Рекомендовать И.о. Начальника МО МВД России «Балейский» (Устимов Ю.В.) обеспечить общественный правопорядок и безопасность участников соревнований.
7. Рекомендовать Главному врачу ГУЗ «Балейская ЦРБ» (Е.В. Бывалин) обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований.
8. Главному редактору газеты «Балейская новь» (Троегубова Л.В.) опубликовать исходящую информацию о проведении соревнований.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Руководителя администрации МР «Балейский район» по социальным вопросам (Соловьева Т.Р.).
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Руководителя администрации
МР «Балейский район»                                                                  Т.А. Тихоньких

Исп. Щербакова Е.Б.
Приложение №1
к Постановлению администрации
МР «Балейский район»
от «___» __________2015г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении районных соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2015»

1. Цели и задачи
- пропаганда здорового образа жизни;
- развитие массового занятия спортом;
- привлечение младшего поколения к занятиям спортом.
2. Руководство проведения мероприятия
Общее руководство осуществляется организационным комитетом. Непосредственное проведение осуществляет главная судейская коллегия, утвержденная организационным комитетом.
3. Сроки и место проведения
 Всероссийский «Кросс наций -2014» проводится 17 сентября 2014 года. Регистрация участников будет проводиться с 14-00 до 14-50 часов. Начало соревнований в 15-00 часов от центральной площади города.
4. Условия проведения
К участию допускаются все желающие, имеющие медицинское заключение о допуске к участию. Количество участников не ограничено.
5. Программа соревнований
«Кросс наций – 2014» будет проводиться по пяти группам (девушек и юношей)
1. Младший школьный возраст 7-10 лет (1 км);
2. Средний школьный возраст: 11-12 лет (2 км);
3. Средний школьный возраст: 13-14 лет (2 км);
4. Старший школьный возраст 15-17 лет (3км);
5. Учащиеся специальных профессиональных учебных заведений (3 км).
6. Определение победителей
Победители определяются в каждой возрастной группе отдельно.
7. Награждение победителей
Участники, занявшие I, II, III места награждаются грамотами.